- 04.376 , oleum, ferrum, triticum et fere cetera, quae ad mensuram pondusue referuntur, quamquam multa **consuetudine** usurpata sint, ut uina, mella, hordea; sunt semper pluralia eiusdem generis, ut arma, **consultum** (1) 04.377.
- 04.377 sita fuerint, ea parte declinari tantum, qua fuerit nominatiuus casus, ut praefectus equitum, senatus **consultum**. Prouidendum est autem, ne ea nomina componamus, quae aut composita sunt aut conpo **contemno** (1) 04.396.
- H04.396** Aphaeresis est ablatio de principio dictionis contraria prothesi, ut ‘mitte’ pro omitte et ‘temno’ pro **contemno**. Syncope est ablatio de media dictione contraria epenthese, ut audacter pro audaciter, ‘c **K04.396** nt. Aphaeresis est ablatio de principio dictionis contraria prothesi, ut mitte pro omitte, temno pro **contemno**. Syncope est ablatio de media dictione contraria epenthese, ut audacter pro audaciter, c **contemplator** (1) 04.374.
- 04.374 tor, lector; alia participiis similia, ut demens, sapiens, potens; alia uerbis similia, ut comedo, palpo, **contemplator**, speculator: sed illa conparatione discernuntur, haec casibus. 4. Conparationis grad **contendit** (1) 04.402.
- 04.402 rque tuus’ // et cetera. Hanc nisi grauitas pronuntiationis adiuuerit, confiteri uidebitur quod negare **contendit**. Antiphrasis est unius uerbi ironia, ut [bellum, lucus et Parcae]: bellum, hoc est minime **contextae** (1) 04.393.
- 04.393]salutantes saluete dicamus, cum utique praecedens demonstratio uel interrogatio uel saluatio uim **contextae** orationis obtineat. Multi etiam dubitauerunt, scala quadriga scopa soloecismus an barbar **contextu** (1) 04.393.
- 04.393 ouersiam de nomine pertinacibus relinquemus. 2. DE SOLOECISMO Soloecismus est uitium in **contextu** partium orationis contra regulam artis grammaticae factum. Inter soloecismum et barbar **continet** (1) 04.400.
- H04.400** Metonymia est quaedam ueluti transnominatio. Huius multae sunt species. Aut enim per id quod **continet** id quod continetur ostendit, ut ‘nunc pateras libate Ioui’, aut contra, ut ‘uina coronant’; au **K04.400** ymia est [dictio] quaedam ueluti transnominatio. Huius multae sunt species. Aut enim per id quod **continet** id quod continetur ostendit, ut ‘nunc pateras libate Ioui’, aut contra, ut ‘uina coronant’; au **continetur** (1) 04.400.
- 04.400 quaedam ueluti transnominatio. Huius multae sunt species. Aut enim per id quod continet id quod **continetur** ostendit, ut ‘nunc pateras libate Ioui’, aut contra, ut ‘uina coronant’; aut per inuentorem **contingit** (2) 04.381, 04.384.
- 04.384 eunt, casui seruiunt ablatiuo, ut geritur a me a te ab illo. Quae in it exeunt, casui seruiunt datiuo, ut **contingit** mihi tibi illi. Quae uero in et exeunt, ea modo datiuo, modo accusatiuo casui seruiunt: dat **04.381** ut in it aut in et. Sed quae in tur et in it exeunt, haec ab indicatiuo oriuntur, ut lego legitur, contingo **contingit**. Quae in et exeunt, duas formas habent: alia enim ab indicatiuo ueniunt, ut misereor mise **contingo** (1) 04.381.
- 04.381 exeunt aut in it aut in et. Sed quae in tur et in it exeunt, haec ab indicatiuo oriuntur, ut lego legitur, **contingo** contingit. Quae in et exeunt, duas formas habent: alia enim ab indicatiuo ueniunt, ut mise **continuo** (1) 04.397.
- H04.397** ptonon, hirmos, polysyndeton, dialyton. **Prolepsis** est praesumptio rerum ordine secutarum, ut ‘**Continuo** reges ingenti mole Latinus’ // et cetera. Zeugma est unius uerbi conclusio diuersis clau **K04.397** yptoton, hirmos, polysyndeton, dialyton. **Prolepsis** est praesumptio rerum ordine secutarum, ut ‘**Continuo** reges ingenti mole Latinus’ // et cetera. Zeugma est unius uerbi conclusio diuersis clau **contio** (1) 04.377.
- H04.377** a, Floralia, Saturnalia. Sunt quaedam positione singularia, <04.377> intellectu pluralia, ut populus, **contio**, plebs; sunt quaedam positione pluralia, intellectu singularia, ut Athenae, Cumae, Thebae, **K04.377** Saturnalia. Sunt quaedam positione singularia, <04.377> intellectu pluralia, ut populus, [conuentus] **contio**, plebs; sunt quaedam positione pluralia, intellectu singularia, ut Athenae, Cumae, Thebae,

contra (17) 04.365, 04.365, 04.366, 04.378, 04.378, 04.378, 04.386, 04.386, 04.390, 04.390, 04.393, 04.396, 04.400, 04.400, 04.400, 04.401, 04.401.

04.390 rique. Accusatiui casus praepositiones sunt hae: ad, apud, ante, aduersum, cis, citra, circum, circa,
04.365 t ablatiuus. Da praepositiones casus accusatiui. Ad, apud, ante, aduersum, cis, citra, circum, circa,
H04.386 m quaedam, ut diximus, et in datiuo casu permanent et aduerbia faciunt, ut falso, sedulo; quaedam
K04.386 et in datiuo casu [in o] permanent et aduerbia [similiter] faciunt, ut falso, sedulo; quaedam [multa]
04.378 atiuum et ablatiuum in is, ut ab hac Musa, harum Musarum, his et ab his Musis. Necesse est autem
04.378 syllabam mittunt, datiuum et ablatiuum in is, ut ab hoc docto, horum doctorum, his et ab his doctis.
04.378 am mittunt, datiuum et ablatiuum in bus, ut ab hoc pariete, horum parietum, his et ab his parietibus.
04.365 pud uillam, ante aedes, aduersum inimicos, cis Renum, citra forum, circum uicinos, circa templum,
04.390 pud uillam, ante aedes, aduersum inimicos, cis Renum, citra forum, circum uicinos, circa templum,
04.401 is et frangere saxo'. // Anastrophe est uerborum tantum ordo praeposterus, ut 'Italiam contra' pro
04.396 ictionis paragoge contraria, ut Achilli pro Achillis et pote pro potest. Ectasis est extensio syllabae
04.401 arant flammis et frangere saxo'. // Anastrophe est uerborum tantum ordo praeposterus, ut 'Italiam
04.386 . Quae in r exeunt, ab eo nomine ueniunt, quod datiuo casu i littera terminatur, ut huic agili agiliter.
04.393 acibus relinquemus. 2. DE SOLOECISMO Soloecismus est uitium in contextu partium orationis
H04.366 ogitans', hoc est de Priamo. In quam uim habet? Etiam tum accusatiuo casu seruit, cum significat
K04.366 ulta super Priamo rogitans'. In quam uim habet? Etiam tum accusatiuo casu seruit, cum significat
04.400 us minusue pronuntiat. Aut enim a parte totum ostendit, ut 'puppesque tuae pubesque tuorum'; aut
H04.400 pecies. Aut enim per id quod continet id quod continetur ostendit, ut 'nunc pateras libate Ioui', aut
K04.400 pecies. Aut enim per id quod continet id quod continetur ostendit, ut 'nunc pateras libate Ioui', aut
H04.400 na coronant'; aut per inuentorem id quod inuentum est, ut 'sine Cerere et Libero friget Venus', aut
K04.400 aut per inuentorem id quod inuentum est [ostendit], ut 'sine Cerere et Libero friget Venus', // aut

contractior (1) 04.372.

H04.372 nistra in dexteram partem <04.372> aequaliter ducta –, breuis uirgula similiter iacens, sed panda et
K04.372 nistra in dexteram partem <04.372> aequaliter ducta –, breuis uirgula similiter iacens, sed panda et

contraria (9) 04.372, 04.396, 04.396, 04.396, 04.396, 04.396, 04.397, 04.398, 04.399.

H04.399 sque Thoasque / Pelidesque Neoptolemus' // et cetera. Diallyton uel asyndeton est figura superiori
K04.399 e Thoasque / Pelidesque Neoptolemusque' // et cetera. Diallyton uel asyndeton est figura superiori
04.396 Olli respondit rex Albai longai'. // Episynaliphe est conglutinatio duarum syllabarum in unam facta
04.396 tra naturam uerbi, ut 'Italiam fato profugus', cum Italia correpte dici debeat. Systole est correptio
H04.396 a prothesi, ut 'mitte' pro omitte et 'temno' pro contemno. Syncope est ablatio de media dictione
K04.396 ntraria prothesi, ut mitte pro omitte, temno pro contemno. Syncope est ablatio de media dictione
H04.372 ita duo uerba, cum ita res exigit, copulamus, 'ante_tulit gressum' et 'Turnus ut ante_uolans'. Huic
K04.372 it, copulamus, 'ante_tulit gressum' et 'Turnus ut ante_uolans tardum praecesserat agmen'. // Huic
04.398 hi quam deseri / malui'. // Polyptoton est multitudo casuum uarietate distincta, ut 'litora litoribus
H04.396 stur' pro potest. Hanc alii **prosparalepsin** appellant. Aphaeresis est ablatio de principio dictionis
K04.396 otestur pro potest. Hanc alii **prosparalepsin** appellant. Aphaeresis est ablatio de principio dictionis
H04.397 Phoebi, / Qui tripodas, Clari lauros, qui sidera sentis' // et cetera. Hypozeuxis est figura superiori
K04.397 Phoebi, / Qui tripodas, Clari lauros, qui sidera sentis' // et cetera. Hypozeuxis est figura superiori
04.396 dacter pro audaciter, 'commorat' pro commouerat. Apocope est ablatio de fine dictionis paragoge

contrarii (1) 04.370.

contra, erga, extra, inter, intra, infra, iuxta, ob, pone, per, prope, secundum, post, trans, ultra, praet
contra, erga, extra, inter, intra, infra, iuxta, ob, pone, per, prope, secundum, post, trans, ultra, praet
contra faciunt, ut huic duro non dure, sed duriter. Aduerbio accidunt tria, significatio, comparatio,
contra faciunt, ut huic duro non dure, sed duriter. Aduerbio accidunt tria, significatio, comparatio,
contra hanc regulam declinentur ea nomina, in quibus genera discernenda sunt, ut ab hac dea, haru
Contra hanc regulam inuenimus ab hac domo, domorum, domibus et ab hoc iugero, iugerorum, iu
Contra hanc regulam inuenimus ab hoc uase, horum uasorum, his et ab his uasis. Si uero e product
contra hostem, erga propinquos, extra terminos, inter naues, intra moenia, infra tectum, iuxta mace
contra hostem, erga propinquos, extra terminos, inter naues, intra moenia, infra tectum, iuxta mace
contra Italiam. Parenthesis est interposita ratiocinatio diuisae sententiae, ut 'Aeneas, neque enim
contra naturam uerbi, ut 'Italiam fato profugus', cum Italia correpte dici debeat. Systole est corre
contra pro contra Italiam. Parenthesis est interposita ratiocinatio diuisae sententiae, ut 'Aeneas,
Contra quam regulam multa saepius usurpauit auctoritas. Nam quaedam, ut diximus, et in datiuo c
contra regulam artis grammaticae factum. Inter soloecismum et barbarismum hoc interest, quod s
contra, ut in adulterum, in desertorem. Subter quam uim habet? Eandem quam superiores ad locu
contra, ut in adulterum, in desertorem. Subter quam uim habet? Eandem quam superiores ad locu
contra, ut 'ingens a uertice pontus In puppim ferit' et 'fontemque ignemque ferebant'. [Memnisse
contra, ut 'uina coronant'; aut per inuentorem id quod inuentum est, ut 'sine Cerere et Libero friget
contra, ut 'uina coronant'; aut per inuentorem id quod inuentum est [ostendit], ut 'sine Cerere et
contra, ut 'uinum precamur, nam hic deus praesens adest'. // Haec exempli causa diligentibus pos
contra, ut 'uinum precamur, nam hic deus praesens adest'. // Haec exempli causa diligentibus pos